ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TH

Về việc chuẩn bị nội dung

Hội nghị đối thoại doanh

nghiệp huyện Ia H’Drai năm

2024

Ia H’Drai, ngày        tháng      năm 2024

Kính gửi:

 - Ban giám đốc các doanh nghiệp, Hợp tác xã, cơ

sở kinh doanh, nhà đầu tư đang triển khai các dự

án đầu tư, khảo sát đầu tư trên địa bàn huyện(1);

 - Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

- Chi Cục Thuế huyện;

 - Ủy ban nhân dân các xã.

Ngày 16/9/2024, Ủy ban nhân dân huyện Ia H’Drai ban hành Kế hoạch số

169/KH-UBND về việc tổ chức Hội nghị đối thoại doanh nghiệp huyện Ia H’Drai

năm 2024; để chuẩn bị chu đáo nội dung tổ chức Hội nghị đối thoại doanh nghiệp

huyện Ia H’Drai năm 2024, Ủy ban nhân dân huyện Ia H’Drai đề nghị một số nội

dung sau:

1. Đề nghị các doanh nghiệp đứng chân trên địa bàn huyện gửi báo cáo kết

quả sản xuất kinh doanh 9 tháng đầu năm 2024, ước thực hiện kế hoạch sản xuất

kinh doanh năm 2024; báo cáo những khó khăn, vướng mắc, kiến nghị, đề xuất cấp

có thẩm quyền giải quyết.

2. Đề nghị các hợp tác xã, cơ sở sản xuất kinh doanh, các nhà đầu tư đang

triển khai các dự án đầu tư trên địa bàn huyện, các nhà đầu tư có nhu cầu khảo sát,

đầu tư vào địa bàn huyện báo cáo những khó khăn, vướng mắc, kiến nghị đề xuất

cấp có thẩm quyền giải quyết.

3. Đối với các đơn vị tham gia tham luận tại Hội nghị: (1) Công ty TNHH

MTV Cao su ChưMomRay; (2) Công ty cổ phần đầu tư phát triển Duy Tân; (3)

Hợp tác xã Nông nghiệp Đồng Tiến gửi đề nghị gửi về Ủy ban nhân dân huyện

(qua Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện; dự kiến thời gian tham luận từ 05 - 07

phút/tham luận).

4. Chi Cục Thuế tổng hợp báo cáo kết quả thu ngân sách nhà nước 9 tháng

năm 2024, ước thực hiện năm 2024 (báo cáo văn bản và phụ lục số liệu) đối với

các doanh nghiệp đứng chân trên địa bàn huyện (doanh nghiệp do Cục Thuế quản

lý thu, doanh nghiệp do Chi cục Thuế quản lý thu), các hợp tác xã, các cơ sở kinh

doanh trên địa bàn huyện.

(1) Có danh sách riêng kèm theo Công văn này.

2

5. Ủy ban nhân dân các xã báo cáo những khó khăn, vướng mắc, kiến nghị,

đề xuất trong khảo sát thu hút đầu tư, triển khai dự án thu hút đầu tư tại địa bàn xã;

công tác phối hợp, quản lý giữa Chính quyền xã và doanh nghiệp đứng chân trên

địa bàn xã, khó khăn, vướng mắc, kiến nghị, đề xuất.

6. Các cơ quan, đơn vị thuộc Ủy ban nhân dân huyện căn cứ các nhiệm vụ

được phân công tại Kế hoạch số 169/KH-UBND ngày 16/9/2024 của Ủy ban nhân

dân huyện triển khai thực hiện.

Nhận được văn bản này, đề nghị các doanh nghiệp, nhà đầu tư, hợp tác xã,

hộ kinh doanh và các cơ quan, đơn vị, địa phương gửi báo cáo, tham luận, kiến

nghị, đề xuất bằng văn bản về Ủy ban nhân dân huyện (qua phòng Tài chính - Kế

hoạch huyện) trước ngày 18/10/2024.

Báo để các doanh nghiệp, nhà đầu tư, hợp tác xã, hộ kinh doanh và các cơ

quan, đơn vị, địa phương được biết, phối hợp và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- VP HĐND-UBND huyện;

- Phòng TC-KH huyện;

- Lưu: VT-TH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Nhàng

		2024-10-11T10:44:34+0700
	Bùi Văn Nhàng

		2024-10-11T10:58:45+0700

		2024-10-11T10:58:45+0700

		2024-10-11T10:58:45+0700

		2024-10-11T10:58:45+0700